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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanmın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar tarafından
yazılı olarak cevaplandırılmasınüsaygılanmla arz ederim. 25.11.2024

Yüksel Taşkın
İzmir Milletvekili

İzmir’in Gaziemir Emrez Mahallesi’nde bulunan atıl durumdaki akü geri kazamm
fabrikası sahasındaki radyoaktivite bulaşmış cüruf atıklar önemli bir çevre ve halk sağlığı
sorunu yaratmakta ve “İzmir’in Çemobili ” olarak amlmaktadır. Bu atıkların temizlenmesi

konusu yıllardır sorumlu merkezi yönetim birimleri tarafmdan görmezden gelinmiştir.
Mezkûr alamn çevresel iyileştirme faaliyetlerini yürütmek üzere Nükleer Düzenleme

Kurumu’nun (NDK) 08.03.2023 tarihli ve 2023-154. sayılı kararı ile EKOVAR Çevre Grup
Geri Dönüşüm Atık Depolama İnş. Taahhüt San. ve Tic. A.Ş.’ye yetki verilmiştir. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü’nün 13 Eylül 2024
tarihli yazısından öğrenildiğine göre Çevresel İyileştirme Plam ve İş Termin Planı 12.7.2024’de
onaylanmıştır. EKOVAR ise 24.7.2024’de çalışmalarına başlaımştır. Çalışma esnasında gaz
emisyonu ortaya çıkınca 25.7.2024’de çalışmalar durdurulmuş.

Son günlerde basında yer alan kimi haberlerde mezkûr alandan çıkarılan nükleer

atıklarm yetkili firma tarafmdan Manisa'nın Soma ilçesindeki çimento fabrikalanna götürülerek
yakıldığı iddiaları yer almaktadır. Ancak NDK’dan alınan bilgiye göre EKOVAR Şirketi’nin
radyoaktivite ölçümleri ve sahadaki çalışmaları, NDK tarafmdan yetkilendirilmiş A tipi
uluslararası gözetim firmasımn gözetiminde yapılacak ve radyoaktif atıkları Türkiye Enerji,
Nükleer ve Maden Araştırma Kurumu (TENMAK) alacaktır.

Bu bağlamda;

1) Basında yer alan, nükleer atıkların yetkili firma tarafmdan Manisa'mn Soma ilçesindeki
çimento fabrikalanna götürülerek yakıldığı iddiaları doğru mudur?

2) TENMAK tarafmdan alınacağı belirtilen radyoaktif atıklar için Türkiye’de güvenli

depolama altyapısı mevcut mudur? Mevcutsa bu altyapımn kapasitesi ve uluslararası
standartlara uygunluğu nedir?

3) NDK hangi A tipi uluslararası gözetim firmasım yetkilendirmiş tir?.


